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ایمیل»شوگر ددی« و »شوگر مامی«، 
پدیده ای است که گرچه در کشور ما 
نوظهور نیست، اما حالا به دلیل گستره 
دنیای مجازی بیش ازپیش ملموس و مخرب 
شده است. وقتی برای انجام گفت وگوی 
مطبوعاتی به سراغ اهل فن این معضل 
اجتماعی رفتیم بعضی  با شنیدن موضوع 
سوژه خوشحال شدند و بلافاصله انجام 
مصاحبه را پذیرفتندغ بعضی هم برخلاف 
شعارهای روزمره ای که در شبکه های 
مجازی و تریبون های رسمی سر می دهند 
ازهرنوع پاسخ گویی خودداری کردند و 
عده ای هم ابتدا با ژست های پلیسی 
پرسیدند: باید مشخص شود برای چه 
دنبال چنین سوژه ای هستید؟! بعد هم 
مسئله را به جاده تعارف انداختند و گفتند: 
خودم نیم ساعت دیگر خدمتتان تماس 
می گیرم...! این شیوه فرسوده فرار از 
مسئولیت های اجتماعی در حالی هم چنان 
به نمایش گذاشته می شود که پدیده 
»شوگرمامی«و»شوگرددی« خیلی وقت 
است سقف بسیاری از خانواده ها را فروآورده 
و بنیان روابط همسران را به مخروبه تبدیل 
کرده است. آنچه درادامه می خوانید نظرات و 
هشدارهای کارشناسانی است که پرداختن 
به چنین موضوعاتی را برای پیشگیری 
ازافزایش ویرانی های روحی و روانی فردی و 

روابط خانوادگی ضروری می دانند.
در شوگرددی و شوگرمامی هیچ 

عاطفه ای وجود ندارد
بنفشه حیرتنگاری، روان شناس بالینی 
و فیلم درمان گر در این خصوص گفت: 
مدتی است در بین جوانان برخی کشورها 
ازجمله کشورما با ظهور پدیده ای آسیب زا 
روبه رو هستیم که به دلیل سرعت رواج آن 
نیاز به تجزیه و تحلیل روان شناختی دارد. 
مفاهیمی تحت عنوان »شوگرددی یا پدر 
شیرین«، »شوگرمامی یا مادر شیرین« و 
طرف مقابل ارتباط آن ها »شوگربی بی یا 

بچه شیرین«. »شوگر« به معنای قند که به 
»پول« و »هدیه های گران« اشاره می کند. 
قسمت دوم »ددی«، اصطلاحی محاوره ای 
است که به فرد سن بالایی با وضعیت 
مالی خوب گفته می شود. این اصطلاح به 
پیرمردهایی گفته می شود که از طریق ثروت 
خود به دنبال به دست آوردن شریک جنسی 
جوان تر هستند. نکته اینکه، این رابطه بر 
پایه عشق ساخته نشده، شوگرددی لزوماً 
در بهترین وضعیت خود نیست و زیبایی و 
جوانی طرف مقابل را در این مبادله به دست 
می آورد. شوگربیبی، درقبال بودن با این مرد 
مسن، هدایا، مسافرت ها، پول و خوب زندگی 
کردن را به دست می آورد. شوگرمامی نیز 
هنگامی است که زن مسن برای یک پسر 
جوانی هزینه می کند و در مقابل آن از او بهره 
جنسی می برد. در کل شوگرددی بسیار 

شایع تر از شوگرمامی است.
اگر بخواهیم گرایش جنسی افراد جوان 
به افرادی که از نظر سنی فاصله زیادی 
با او دارند را از دید روان شناختی بررسی 
کنیم، به »اختلال جنسی پیردوستی« 
برمی خوریم که دربعضی از دختران و پسران 
جوان به وجود می آید و تمایل آن ها را برای 
همیشه به جنس مخالف مسن معطوف 
می کند. البته در موارد زیادی این تمایل 
با خشونت های آزارگرایانه همراه است. از 
دلایلی که این افراد برای گرایش خود مطرح 
می کنند، قابل اعتمادبودن و مبتکربودن 
افراد مسن تر است. خصوصاً در این عصر و 
در نسل جوان تمایل برای ازدواج با افراد 
بسیار مسن تر از خود روبه فزونی است. که 
افزایش ناامنی های اقتصادی و اجتماعی 
و بلوغ عاطفی دیررس به ویژه در پسران از 
علل آن است. آنچه در تاریخچه زندگی افراد 
مبتلا به این اختلال بیشتر به چشم می آید 
این است که در کودکی از والدینی برخوردار 
بوده اند که نتوانسته اند امنیت لازم و کافی را 
که یکی از مؤلفه های اساسی رشد شخصیت 
به حساب می آید برای فرزند خود فراهم 
سازند. لذا این کودکان در بزرگ سالی به 

صورت ناخودآگاه تمایل به ازدواج با فردی 
دارند که هم بتواند نقش همسر آنان را ایفا 
کند و هم نقش پدری برای دختران و مادری 
برای پسران را... . البته باید در نظر داشت که 
افراد مبتلا به این اختلال با افرادی که به طور 
سنتی، فرهنگی یا قبیله ای وغیره به اجبار 
تن به چنین ازدواجی می دهند متفاوتند زیرا 
در گروه اخیر انتخاب شریک زندگی با فاصله 
سنی زیاد انتخاب واقعی فرد نبوده است. 
برای پیشگیری و کاهش این پدیده باید 
تمهیداتی از جنبه های فردی، خانوادگی و 
اجتماعی اتخاذ شود. یادمان باشد، همواره 
یک اقدام کارآمد »ارتقا سطح آگاهی« در 
برابر بسیاری از رفتارهای پرخطر و آسیب زا 
وجود دارد. بدون شک ناآگاهی موجب 
شیوع رفتارهای آسیب زننده و پیامدهای 

آن خواهد بود.
 انتهای شوگرددی و شوگرمامی 

قتل است
نصراله پژمانفر، عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی در این خصوص 
گفت: این موضوع متاسفانه از مسائل مبتلا 
به بعضی از جوانان است که در پسرها 
بیشتردیده می شود و دختران هم تا حدودی 
مبتلا شده اند و باید راجع بدان فکری کرد. 
امیدوارم صحبت های بنده به حل مسئله 
کمک کند. درجامعه نیازهای انسان ها باید 
به صورت طبیعی با برنامه ریزی حاکمیت 
پاسخ داده شود. یکی از نیازهای انسان ها که 
فطری بوده، بحث نیاز به جنس مخالف است 
که موجب آرامش روحی می شود. متاسفانه 
وقتی در درون جامعه ای ارزش هایش از 
بین می رود و فساد به اشکال مختلف در آن 
جا رشد می یابد، نه تنها رفتارهای جنسی 
موجب آرامش نخواهد بود بلکه موجب 
نگرانی شدید می شود. یعنی زن و مرد ضمن 
اینکه از لحاظ فیزیکی نیاز جنسی شان 
پاسخ داده می شود، اما منتج به آن آرامش 
نمی شود؛ به همین دلیل به رفتارهای 
غیرمتعارفی متمایل خواهد شد. اینکه افراد 
به انحرافات جنسی و همجنس بازی گرایش 

می یابند یا در ارتباطات جنسی خود حتی 
با حیوانات شریک می شوند و رفتار کاملًا 
غیرانسانی در وجودشان شکل می گیرد، به 
این علت است که اخلاق و ارزش ها در وجود 
آن افراد حاکم نیست. این انحرافات حد و مرز 
و پایانی برای او ندارد. امروز به اشکال مختلف 
افراد دنبال تنوع طلبی در رفتارهای جنسی 
خودشان هستند به گمان اینکه آن آرامش را 
به دست می آورند، درحالی که در این مسیر 
هیچ آرامشی یافت نمی شود؛ مانند انسان 
تشنه ای که به جای آب گوارا یک آب نمک 
غلیظی را مصرف کند. اکنون درجامعه ما هم 
یک سری ارتباطات با سنین بسیار فاصله دار 
در حال شکل گیری است؛ البته این پدیده 
گاهی درگذشته وجود داشته، مثلًا بعضی 
افراد که همسرشان از دنیا می رفت، همسر 
جدیدی که انتخاب می کردند مثلًا فاصله 
سنی 20 ساله یا کمترداشت. به هرحال 
آن انتخاب از باب انحراف جنسی نبود. 
اما امروز می بینیم یک دختریا پسر و مرد 
با فردی که متناسب با سن خودش باشد 
ارتباط برقرار نمی کند. این ها اگر خصوصاً 
خودشان متأهل باشند از ارتباطات جسمانی 
که با همسرخودشان دارند به شدت منزجر 
می شوند. به عبارتی اولین لطمه این 
انحرافات متوجه کانون خانواده هاست. 
احتمالاً درکنار این ارتباطات، رفتارهای 
مستهجنی هم رخ دهد و دائماً از این فرد 
به آن فرد این نوع رفتارها ادامه یابد که هیچ 
گاه متوقف نمی شود. واقعاً باید درمقابل این 
پدیده ها هشیارانه ایستاد. موارد فراوانی 
از این دست داریم که منجربه جنون، 
خودکشی و رفتار غیرمتعارف می شود. بعضاً 
پرونده های کیفری داشتیم که فرد به دلیل 
تهاجمات سنگین وجدانی که پس از این نوع 
رابطه ها برایش ایجاد می شود دست به اعمال 
کاملًا غیرمنطقی می زند و به ضرب و شتم 
و گاهی نیز قتل منتهی می شود. معتقدم 
ضروری است افرادی که توانایی پرداختن 
به این موضوع را دارند اعم از روان شناسان و 
جامعه شناسان ورود پیدا کنند و جلوی این 

مسئله را به هرشکل ممکن، بگیرند.
فاجعه شوگرددی و شوگرمامی 

کمتر از سیل و زلزله نیست
احمد بیگدلی، عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی نیز گفت: اینکه یک 
دختر و پسر 20 تا 30 ساله که دربهترین 
دوران زندگیش است و باید خودش 
خانواده ای مستحکم را بسازد به دنبال این 
می رود که از طریق شوگرددی و شوگرمامی 
صرفاً به خواسته های مادی و پولی برسد، 
فاجعه اش کمتر از زلزله و سیل و کرونا 
نیست. او فقط برای پول تن به رابطه ای 
می دهد که هیچ ارتباط روحی و خانوادگی 
نمی تواند برقرار شود. رابطه تأسف باری که 
برای جوانان مسائل مالی و برای افراد مسن 
موضوع جنسی است. شاید دردهه 70 دو 
یا سه آسیب اجتماعی داشتیم؛ در دهه 60 
شاید اصلًا آسیب اجتماعی نمی دانستیم 
یعنی چی؛ دردهه 80 هم آسیب های 
اجتماعی به 10 رسید اما الان آسیب های 
اجتماعی بسیار زیاد و ده ها نوع است. 
درگذشته راه های اشتباهی را رفته ایم که 
الان داریم تاوانش را می دهیم. هرحاکمیت 
و دولتی برای خودش برنامه ای دارد اما 
متاسفانه دردهه 60 برای نسل آینده که 
دهه 80 یا 90 باشد، هیچ برنامه ای طراحی 
نکردیم. در تعلیم و تربیت و آموزش عالی 
بسیار ضعیف عمل کردیم، فقط به سمت 
مدرک گرایی رفتیم، فقط به سمت آموزش 
یک سری مفاهیمی در بین دانش آموزان و 
دانشجویان کار کردیم که درزندگی اصلًا 
به دردشان نمی خورد. حاکمیت ها درتمام 
دنیا وقتی با یک آسیب اجتماعی که اپیدمی 
شده مواجه شوند، بلافاصله برنامه ریزی های 
متعدد انجام می دهند اما جای تأسف است 
که درکشور ما تا بتوانیم سرپوش گذاری 
می کنیم. اکنون با انواع و اقسام آسیب های 
اجتماعی مواجهیم که همه فروپاشی بنیان 
خانواده را نشانه رفته است و متاسفانه آنان 
که باید، خودشان را به ندیدن زده یا انکار 

می کنند.

ورود پلیس به بازار خودرو
ایسنا: فرمانده نیروی انتظامی درباره ورود 
پلیس به بازار ارز و خودرو اظهارکرد: پلیس 
امنیت اقتصادی با هرگونه فساد اقتصادی 
برخورد کرده و با اشرافی که در این حوزه دارد 
بر اساس قانون و ضوابط وظیفه خودش را انجام 
می دهد. فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: در 
حوزه ارز هم پلیس با درخواست بانک مرکزی 
ورود داشته و با توجه به نیازمندی که آن ها به ما 
اعلام کنند در خدمت شان هستیم. وی درمورد 
ورود پلیس به بحث خودرو نیز اظهارکرد: در 
بحث خودرو هم جلساتی برگزار شده، اقدامات 
خوبی صورت گرفته و ورود خوبی را نیروی 

انتظامی خواهد داشت.

 راه اندازی بیش از ۲هزار 
مرکز مثبت زندگی

مهر: رئیس سازمان بهزیستی کشور درباره 
اهداف راه اندازی مراکز مثبت زندگی اظهار کرد: 
بند۴ ماده 26 قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت و بند۴ ماده۵7 قانون احکام دائمی 
مربوط به راه اندازی مراکز سلامت اجتماعی 
تحت پوشش سازمان بهزیستی است. وی 
افزود: در روزهای گذشته فراخوان برای ثبت 
افرادی که مایل هستند که مجوز راه اندازی 
مراکز مثبت زندگی را دریافت کنند انجام 
شده است؛ همچنین صدور مجوز برای افراد 
غیردولتی، خیریه ها، اشخاص حقیقی و حقوقی 

امکان پذیر است.

خودروهای فاقد معاینه فنی 
جریمه می شوند

شهرخبر: مدیرعامل اتحادیه سازمان های 
حمل و نقل همگانی کشور اظهار داشت: 
خودروهای بدون معاینه فنی توسط پلیس 
جریمه می شوند. سعید قیصر یادآور شد: تا 
1۵ اردیبهشت ماه خودروهای بدون معاینه 
فنی جریمه نمی شدند ولی از 16 اردیبهشت 
خودروهای بدون معاینه فنی روزی ۵0 هزار 
تومان از سوی پلیس جریمه می شوند. قیصر 
بیان داشت: در حال حاضر 62۴ مرکز معاینه 
فنی در کشور فعال است که می توانند افراد واجد 
شرایط نسبت به دریافت برگه معاینه فنی اقدام 
کنند. وی اظهار داشت: چهار میلیون خودرو به 
خودروهای مشمول معاینه فنی در کشور اضافه 
شدند که تاکنون تعدادی از آن ها نسبت به اخذ 

معاینه فنی اقدام کرده اند.

تکلیف حج۹۹ هنوز مشخص 
نیست

باشگاه خبرنگاران جوان: نشست شورای 
برنامه ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری 
و سازمان حج و زیارت به ریاست حجت الاسلام 
سیدعبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور 
حج و زیارت برگزار شد. در این جلسه علیرضا 
رشیدیان، رئیس سازمان حج و زیارت اظهار 
کرد: با توجه به اینکه فرصت زیادی تا اعزام 
زائران باقی نمانده است، براساس تفاهم نامه 
حج، کارهای اجرایی ازجمله معاینات حجاج، 
طبق برنامه ای که تدوین شده درحال انجام 
است اما این سفر به اعلام موضع رسمی عربستان 
بستگی دارد که در وضع موجود، کشور میزبان 
باید شرایط لازم را مهیا کند. وی با اشاره به 
اینکه حفظ کرامت و عزت زائران ایرانی در 
سرلوحه مذاکرات اعزام حجاج قرار داشته، افزود: 
عربستان محدودیت های حج آینده را مشخص 
نکرده و برگزاری حج منوط به اعلام موضع این 

کشور است.

جزئیات بازگشایی مدارس
وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: تلاش داریم 
تکلیف سال تحصیلی جاری را روشن کنیم 
تا آسیبی به سال تحصیلی آینده نرسد. وی 
افزود: زمانی که تعطیلات سراسری مدارس 
بر اثر شیوع ویروس کرونا از اول اسفند 98 
آغاز شد حدود 70درصد محتوای آموزشی به 
صورت حضوری ارائه شده بود لذا باید برای ادامه 
فرایند آموزشی و ارائه آموزش های 30درصد 
محتوای باقی مانده تدبیری می اندیشیدیم. 
وی تصریح کرد: برای این موضوع روش های 
مختلفی را در دستور کار قرار دادیم و تمام 
محتوای باقی مانده از طریق تلویزیون و فضای 
مجازی به دانش آموزان آموزش داده شد؛ از آنجا 
که آموزش های تلویزیونی به صورت تعاملی نبود، 
شبکه شاد را راه اندازی کردیم و توانستیم ارتباط 
تعاملی بین دانش آموزان و معلمان برقرار کنیم 
و ارائه آموزش ها در شبکه شاد ادامه یافت. وی 
افزود: تعداد قابل توجهی از دانش آموزان به شبکه 
شاد پیوستند و فرایند آموزشی را از طریق این 
شبکه پیگیری کردند. همچنین تولید بسته های 
آموزشی و مکتوبات ویژه مناطق محروم نیز از 
دیگر روش هایی بود که در دستور کار قرار گرفت. 
وی خاطرنشان کرد: با فرض اینکه علی رغم این 
تلاش ها ممکن است برخی از دانش آموزان موفق 
به دریافت این آموزش ها نشده باشند، ستاد ملی 
مدیریت کرونا تصمیم به باز گشایی مدارس از 
27 اردیبهشت تا 27 خرداد گرفت تا مدارس 
منحصراً برای رفع اشکال و پاسخ به پرسش های 

دانش آموزان بازگشایی شوند.
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جامعه
Society7 سمفونی سازهای ناکوک! 

خسرو جغداوی/ گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

لابد سازهای هم آهنگ و دلنواز، از نواختن 
بازمانده اند که با نام ناکوک از آن ها یاد می شود 
و صدایشان دل و جان را می آزارد. پس باید 
باور داشت که »کوک« تا »ناکوک« تفاوت 
و فاصله اش بسیار است؛ آن چنان که در این 
تفاوت و فاصله، بسیاری از لازم ها و غیرلازم ها، 
شادی هاوناشادی ها، جابه جا می شود که بس 
راه به بی راهه رفته و می رود و در همین ارتباط 
نااهل با استفاده از آنکه نباید، سرپوش بر کوک 
می گذارد و ارزش و اعتبار عملکردها را به دلخواه 

خود ارزیابی و ارزش گذاری می کند.
پس اختلاف و جدالی در میان است که شرح آن 
در وسعت نگاه ماست و تنها با واقع بینی می توان 
کوک را از ناکوک تشخیص داد که نگاه ونگاه ها بر 
هر دو طرف تعمق برانگیز است؛ از آن رو که باید 
آنچه منافع ملی و مردمی در آن جا دارد، به اجرا 
درآید یا به تعریف موسیقایی اش نواخته شود تا 
هستی را بنوازد؛ اما ای دریغ که بسیار نواختن ها 
هنوز به کوک نرسیده، آماج حملات جورواجور 
واقع می شود و لاجرم الباقی سمفونی ناکوک 
است و شرح آن به کج ها و کج اندیش ها می رسد 
که با ادعای دوستی، دشمنی می کند. آنگونه 
که معلول قابل رویت و علت بی ارزش و بی معنا 
می نماید. وقتی که هست اما نیست. گفته ها و 
دانسته ها، پشت غبار می ماند و صداها به مقصد 
نرسیده به مبدأ برمی گردد و این گونه است که 
رغبتی به گفتن و شنیدن نیست. لذا ناموزون ها 
به مرحله و مرتبه تحمیل می رسد. آن وقت 
ناکوک، ناسور هم می شود و آثارش چون زخمی 
چرکین در عرصه های دیداری و شنیداری 
پراکنده و راه را بر کوک می بندد و آن را که یگانه 
و عزیز است، از نظر دور می دارد و از امیدها و 
ارزش ها، شاخه هایی عریان برجامی گذارد 
که رویش دوباره اش آغازی دیگر را می جوید 
و سازوکاری دیگر، ... و حالا سازهایی که پر از 
ریاست و صداهایی که ناهنجار است و صحنه های 
خالی و ناشده ها که به زیور خیر و صلاح مزین 
می شود. ای دوست! در ایامی که سمفونی ها 
بدون بررسی و تحقیق و بنا به مصلحت و رابطه، 
صاحب مجوز شده و مقام و تأثیر آن بر مخاطب 
از درجه اعتبار ساقط می شود، گوش ما برای 
شنیدن کدام صدا گشوده می ماند؟ ما را از این 
شنیدن چه سود؟ پس باید از خلوت خود بیرون 
آمد و همراه با آنچه در گذشته و حال جریان 
داشته است، به حرکت درآمد و به سمفونی 
حضور پیوست تا انعکاس صدا را شنید و از 
ارزش ها و تأثیر آن بر مخاطب آگاه شد. اکنون که 
اجراها جنبه های گوناگون را می نماید و توسعه 
و نوآوری و همسوبودن با شرایط جهانی، رفتارها 
و رابطه های مسالمت آمیز و سرمایه های انسانی 
و اقتصادی و محیط امن را می طلبد، به وضوح 
دیده می شود که موارد یاد شده از موقعیت و توان 
مناسب برخوردار نیست و بسیار جاها و مرتبه ها، 
تحت تأثیر ناکوک ها یا برنامه های از قبل طراحی 
شده، کنار گذاشته یا وادار به انزوا یا مهاجرت 
می شود که آثار این آسیب ها و آشفتگی ها، در 
روند عملکردها نمایان است و این سمفونی هنوز 
فعال و افکار عمومی ملتهب و به شکل بحران و 
شوک قابل رویت است. از جهت دیگر این مهم نه 
تنها به محاسبه نمی آید که بیان و نمایش آن با 

خشونت و القاب ناروا روبه روست.

یادداشت

سرپرست پلیس فتا پایتخت خبر داد:

دزدی از حساب پدرومادر برای 
خرید بازی رایانه ای

مریم یادگاری / گروه جامعه: سرپرست پلیس 
فتا پایتخت از شناسایی فردی خبر داد که برای 
خرید بازی های اینترنتی از حساب والدینش 180 
میلیون ریال برداشت کرده بود. سرهنگ داود 
معظمی گودرزی گفت: خانمی ۵0ساله ساکن 
حوالی غرب تهران با ارائه شکایتی از دادسرای 
مبارزه با جرائم رایانه ای )ناحیه 31 تهران( به پلیس 
فتا مراجعه و اظهار داشت که مبلغ 180 میلیون 
ریال از حساب وی و همسرش برداشت شده است. 
این مقام انتظامی بیان داشت: شاکی ادامه داد، این 
مبالغ از حساب حقوقی و پس انداز وی و همسرش 
به دفعات مختلف برداشت شده است و کارتشان در 
اختیار کسی نبوده و به امانت به کسی نیز تحویل 
نداده اند. سرپرست پلیس فتا افزود: بررسی موضوع 
در اختیار تیمی از مهندسان پلیس فتا قرار گرفت و 
کارآگاهان دریافتند که شاکی و همسرش تاکنون 
خرید اینترنتی انجام نداده اند و تمام خریدهای خود 

را به صورت مراجعه حضوری انجام می دهند.

حادثه

کاهش ۱۰ درصدی اعلام درگیری های خانوادگی به ۱۱۰ در یک سال گذشتهانستیتوپاستور ایران پیگیر ساخت واکسن کرونا
خبرآنلاین: رئیس انستیتوپاستور ایران از اقدامات انجام شده برای رسیدن به واکسن کرونا و ساخت آن در کشور خبر داد و در عین 
حال گفت: اکنون بیش از 120 آزمایشگاه کشور می توانند کارهای تشخیصی و مولکولی کووید-19 را در حد 1۵ هزار آزمایش در روز 

انجام دهند. 
علیرضا بیگلری، رئیس انستیتوپاستور ایران گفت: با توجه به اینکه در روزهای اول امکانات محدودی در کشور برای تشخیص کووید-19 
برقرار بود، اما امروز بعد از گذشت هفته ها به این توانایی رسیدیم که کار تشخیص کووید-19 را در تمام استان های کشور انجام دهیم و 
از سه آزمایشگاه به بیش از 120 آزمایشگاه رسیدیم که می توانند کارهای تشخیصی و مولکولی کووید-19 را در حد 1۵ هزار آزمایش 

در روز انجام دهند.

مهر : رئیس پلیس پیشگیری پایتخت گفت: تماس با 110 از ابتدای سال نسبت به سال قبل کاهش داشته، به عنوان مثال 
تماس هایی که مربوط به درگیری های خانوادگی بودند نسبت به سال قبل 10 درصد کاهش داشته است.سردار کیوان ظهیری 
 اظهار کرد: تمامی مأموریت های پلیسی که درسطح شهر تهران انجام می شود ورود به آنها درابتدا برعهده پلیس پیشگیری

 است.
وی افزود: مأموریت های 110 حضوردرصحنه های جرم، کنترل تصادفات، جمع آوری معتادان و… از جمله مأموریت ها و 
عملیات های پلیس پیشگیری است که درابتدا به آنها ورود می کنند بعد هر کدام را به پلیس تخصصی خود ارجاع می دهند. می توانم 

بگویم که تمام ماموریت هایی که برعهده پلیس قرار دارد به نحوی بر عهده پلیس پیشگیری هم قرار دارد.

سلامت

فرمانده ستاد مقابله با بیماری کرونا در 
کلان شهر تهران گفت: توصیه اکید ما 
این است که 1۵ تا 16 گروه پرخطر در 
تجمعات شهری از جمله مراسم شب های 

قدر حضور پیدا نکنند.
دکتر علیرضا زالی در حاشیه مراسم تفاهم 
نامه دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
با پژوهشگاه دانش های بنیادی در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: تمام کسانی که 
به هر دلیلی از سلامت کامل برخوردار 
نیستند، توصیه می شود در مراسم 

شب های قدر امسال شرکت نکنند.
وی در پاسخ به این سؤال که چه کسانی 
بهتر است در مراسم شب های قدر حضور 
پیدا نکنند؟ گفت: افراد بالای 6۵ سال 
و کمتر از 18 سال، کسانی که سابقه 
بیماری های قلبی و ریوی، دیابت کنترل 
نشده یا افرادی که سابقه فشارخون، آسم 
یا بیماری زمینه ای ریوی مانند برونشیت 
دارند، بهتر است در مراسم شرکت نکنند.

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلان شهر 
تهران ادامه داد: افرادی که در طول 3 هفته 
گذشته دچار بیماری حاد تنفسی بودند یا 
کسانی که علائم مشابه کرونا مانند تب، 
سرفه و تنگی نفس، دردهای عضلانی و 
سردرد، اختلال چشایی و بویایی دارند، 

نباید در این مراسم حضور پیدا کنند.
زالی با اشاره به اینکه افرادی که 
مبتلا به کرونا بودند و کمتر از 3 هفته 
از بهبودی شان می گذرد نباید در این 
تجمعات حضور پیدا کنند، تاکید کرد: 
افرادی که با مبتلایان با کرونا در تماس 
بودند نیز از این ممنوعیت برخوددار 

هستند.
وی افزود: کسانی که داروهای تضعیف 
کننده سیستم ایمنی یا مدت طولانی 
کورتن مصرف می کنند و همچنین کسانی 
که سابقه سرطان دارند یا مبتلایان به 
بیماری عروقی، بهتر است در این مراسم 

شرکت نکنند.

بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی شهیدبهشتی، زالی با اشاره به 
اینکه سه موضوع مهم در انتقال کرونا 
شامل رعایت فاصله گذاری، زمان تماس 
افراد و تهویه فضا است، افزود: هرچه 
فاصله از یک و نیم متر کمتر باشد به شکل 
تصاعدی احتمال ابتلا به بیماری کرونا 

افزایش پیدا می کند.
وی اظهار داشت: اگر تماس و کنار هم 
بودن افراد از 1۵ دقیقه افزایش پیدا کند، 
احتمال ابتلا به صورت تصاعدی افزایش 
می یابد. بنابراین کوتاه کردن تجمعات 
مذهبی و ملی نکته بسیار مهمی است که 

باید رعایت شود.
وی ادامه داد: این فضاها باید از پنجره های 
کافی و تهویه مناسب برخوردار باشند. 
بستن درب ها و روشن کردن کولرها 
اصلًا توصیه نمی شود، این کار ممکن 
 است سبب بقای بیشتر ویروس

 شود.

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران:
گروه های پرخطر در تجمعات و مراسم شب های قدر شرکت نکنند

نصراله پژمانفر، عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس 

شورای اسلامی: انتهای 
شوگرددی و شوگرمامی قتل 

است

احمد بیگدلی، عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس 

شورای اسلامی: فاجعه 
شوگرددی و شوگرمامی کمتر 

از سیل و زلزله نیست

بنفشه حیرتنگاری، 
روان شناس بالینی و فیلم 
درمان گر: در شوگرددی و 
شوگرمامی هیچ عاطفه ای 

وجود ندارد

عکس خبر 

با شیوع گسترده ویروس کرونا و تعطیلی آموزش حضوری در دانشگاه ها، دروس نظری 
و تخصصی به صورت مجازی برگزار می شود و اساتید دانشگاه با رعایت اصول بهداشتی 
و آمادگی لازم در محل دانشگاه یا منزل به تدریس دروس دانشگاهی در سامانه های 
آموزش مجازی می پردازند. همچنین دانشجویان به دور از هیاهو دانشگاه و خوابگاه در 

منازل خود به صورت روزانه در کلاس آموزش مجازی شرکت می کنند.
صادق بصیرت / باشگاه خبرنگاران جوان

کرونا مانع آموزش دانشگاه ها نشد


